

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „Gryf” z odp. udz. w Bydgoszczy Administracja i Redakcja: Bydgoszcz, Aleje 1 Maja 29, III ptr. Tel. Administracji 31-16. Telefon Redakcji 11-20. Sekretariat redakcji przyjmuje w dni powszednie od godz. 13-tej do 14-tej. Orbito w drukarni PZWS w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska 37

E-08299

ROK II

Bydgoszcz, dnia 20 - 26. 1. 1946 r.

NR 3

# Przeegrany rewanż z Czechami 7:9

**Nieoczekiwana porażka polskiej reprezentacji bokserskiej — Koziółek, Grądkowski i Szymura zwyciężają, Kowalski remisuje — Złamana ręka Pisarskiego zadecydowała o naszej przegranej**

PRAGA (tel. wł.) Oczekiwane z dużym zainteresowaniem spotkanie rewanżowe w boksie pomiędzy drużynami Czechosłowacji a Polski, zgromadziło w sali „Luterna” 3500 widzów, którzy byli świadkami zaciętych walk. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Czechosłowacji w stosunku 9:7.

Zawodnicy czescy, którzy przeszli 2-tygodniowy obóz, wykazali b. dobrą kondycję fizyczną oraz kładli wiele serca w walkę. Najlepiej zaprezentował się piórkowiec Navratil, który swą przytomnością chwilami szachował Czortka. Z Polaków najlepiej zaprezentowali się Koziółek i Grądkowski, przy czym ten ostatni stoczył najpiękniejszą walkę dnia.

Po okolicznościowych przemówieniach i po odegraniu hymnów państwowych, prezes Czeskiej Unii Bokserskiej wręczył wszystkim polskim zawodnikom kryształowe wazony.

Wyniki walk były następujące:

W wadze muszej spotkali się Czarnecki i Holovic. Polak robił w pierwszej rundzie wrażenie stremowanego. Czech, który był w ataku skończył rundę dla siebie. W drugiej rundzie Czarnecki rozkręca się, przy czym udaje mu się



CZARNECKI

zadać kilka ciosów na szczękę przeciwnika. W trzeciej rundzie Czech, który jest szybszy, ucieka względnie wstrzymuje ataki Polaka prostymi. Runda wyrównana. Sędziowie ogłaszają zwycięstwo Czechy na punkty.

W w. koguciej spotkali się Józwiak z Jeleniem: W pierwszej rundzie Józwiak jest szybszy i na każdy cios odpowiada kontrą. Ze



JÓZWIAK

zwarcia wychodzi Polak zwycięsko i kończy rundę dla siebie. W drugiej rundzie Czech częściej trafia Józwiaka. Po trzeciej rundzie ogłoszone zostało zwycięstwo Czechy.

Interesującą walkę stoczyli w wadze piórkowej Czortek i Navratil. Pierwsza runda należy do Polaka. Navratil od czasu do czasu doskokami chce się dobrać do szczęki Czortka, który pięknie demonstruje uniki. W drugiej rundzie po wymianie silnych ciosów zawodnicy

coraz częściej schodzą do zwarcia, z którego zwycięsko wychodzi Czech. Runda dla Czechy. W trzeciej rundzie Czortek otrzymuje ostrzeżenie za nieprawidłowy cios, co decyduje o przegranej. Czechosłowacja prowadzi 6:0.

W pierwszej walce w w. lekkiej Koziółek zdobył pierwsze punkty dla Polski z Kralickiem. W pierwszej rundzie Koziółek demonstruje



KOZIOŁEK

piękną pracę nóg. Prostymi wstrzymuje ataki Czechy względnie wychodzi ze zwarcia hakami. W drugiej rundzie Koziółek utrzymuje przewagę nad Czechem, który przechodzi do zwarcia i punktuje, także trzecia runda należy do Koziółka.

W drugiej walce tej samej kategorii Kowalski remisuje z Blesakiem. Była to słaba walka. Zawodnicy walczą przeważnie w zwarcu, przy czym Czech często przetrzymuje.

Najpiękniejszą walkę dnia stoczyli Grądkowski i Kondela. Pierwsza runda należy do



GRĄDKOWSKI

Grądkowskiego, który ataki Czechy wstrzymuje pięknymi kontrami. W drugiej rundzie Kondela idzie od ciosu Grądkowskiego do siedmiu na deski. Grądkowski także w trzeciej rundzie utrzymuje przewagę nad Czechem, który stawia wszystko na jedną kartę. Zwycięża wysoko na punkty Grądkowski.

W wadze średniej Pisarski spotkał się z Skudrikiem. W pierwszej rundzie silna wymia-

na ciosów i atakujący Czech nadziewa się na kontry Pisarskiego. Także i w zwarcu



PISARSKI

Pisarski góruje nad Czechem. Druga runda nosiła ten sam charakter, niestety w trzeciej rundzie Pisarski na skutek kontuzji ręki musiał przerwać walkę. Jak stwierdził lekarz, Pisarski złamał rękę.

Punkty, które zdobył Skudrik, zadecydowały o klęsce naszych bokserów.



SZYMURA

W ostatej walce dnia w wadze półciężkiej Szymura pokonał Rademachera wysoko na punkty. Przez wszystkie trzy rundy Szymura gonil Czechy po ringu, obsypując go gradem ciosów.

## Czechosłowacja-Szwajcaria w hokeju 2:2

PRAGA, 19. 1. 46. W sobotę 19 stycznia br. odbyło się w Pradze międzynarodowe spotkanie hokejowe Czechosłowacja-Szwajcaria, zakończone wynikiem remisowym 2:2 (1:0) (0:1) (1:1). Na stadionie hokejowym zgromadziło się przeszło 10 tys. widzów. Na meczu był obecny prezydent Benesz oraz dowódca armii czechosł. gen. dyw. Swoboda. Po ceremoniach wstępnych, grę zaczęli Czesi. Pod koniec pierwszej tercji, Drobny zdobywa pierwszą bramkę dla Czechosłowacji. W drugiej tercji Szwajcarzy rozgrywają się, goszcząc często pod bramką Czechów i 2 min. przed końcem zdobywają wyrównanie ze strzału Peltera II. W ostatej tercji gra zaostrza się, oba zespoły grają bardzo zaciekle. W 10 min. Szwajcar Trepp strzela bramkę, entuzjastycznie witaną przez nieliczną kolonię szwajcarską. Niedługo jednak Szwajcaria prowadzi, gdyż w 12-tej min. sędzia dyktuje rzut karny, który Zabrocky zamienia na bramkę. Stan meczu pozostaje niezmieniony, mimo wysiłków obu stron. Mistrzowska druży-

na Szwajcarii grała dobrze w stosunku do nader ambitnie grających Czechów, dla których jest to wielki sukces. Dnia poprzedniego tj. w piątek rozegrali Szwajcarzy mecz z reprezentacją armii czechosł. przegrywając w wysokim stosunku 8:1. Na usprawiedliwienie dodać należy zmęczenie drużyny, która po uciążliwej podróży zaraz przysąpiła do spotkania. Bramkarz Szwajcarii Belinger zawiódł zupełnie.

## Mistrzostwa Łyżwiarskie Polski w jeździe szybkiej

WARSZAWA (PAP). Pierwszy dzień mistrzostw łyżwiarskich Polski w jeździe szybkiej rozegrany w Pruszkowie pod Warszawą, przyniósł, jak było zresztą do przewidzenia, wyniki b. słabe. Łyżwiarzy naszych tłumaczy brak odpowiedniego toru w stolicy, umożliwiającego treningi oraz brak specjalnego sprzętu, koniecznego do uprawiania jazdy szybkiej

6-letnia przerwa w uprawianiu łyżwiarstwa odbiła się ujemnie na poziomie wyników.

Mistrz Polski, inż. Kalbarczyk w stylu swojej jazdy pogorszył się. Jeździ on obecnie za „szeroko”, z mniejszą płynnością, co wpływa na pogorszenia czasu. Zawodniczką są zupełnie bez treningu i osiągnięte przez nie czasy są stosunkowo znacznie gorsze od wyników męskich.

Wyniki pierwszego dnia zawodów:

Bieg — 500 m — Kalbarczyk 50,6 sek., Rytter — 58,0 sek., Kowalski — 59,0 sek.

bieg — 5.000 m — Kalbarczyk 10:19,2 sek., Kowalski 11:22,5 sek., Rytter 12:13,4 sek.

Kobiety: bieg 500 m — Sutyńska 70,6 sek., Sędzimir 91,8 sek., Wojak 92,5 sek.

bieg 3.000 m — Sędzimir 8:05,8 sek., Sutyńska 8:47,7 sek., Wojak 8:48,4 sek.

Zainteresowanie zawodami duże. Tor doskonale.

JOE LOUIS — BILLY CONN

NOWY JORK. Słynny amerykański manager bokserski Mike Jacobs oświadczył w Nowym Jorku na konferencji prasowej, iż mecz bokserski o mistrzostwo świata w wadze ciężkiej pomiędzy Joe Louis'em a Lilly Conn'em zostanie rozegrany w Nowym Jorku na Yankee Stadion 19 czerwca br.



# Silna baza sportu polskiego — Śląsk

(Korespondencja własna „Kuriera Sportowego”)

Katowice, w styczniu.

Tegoroczna bezmroźna zima spowodowała, że sezon piłkarski, który normalnie powinien już dawno się zakończyć, przedłużył się co najmniej o dwa miesiące, a jest nadzieja, że potrwa jeszcze dobrych kilka tygodni. Drużyny śląskie wykorzystują sprzyjającą pogodę i rozgrywają szereg spotkań towarzyskich, przygotowując się do przyszłego wielkiego sezonu.

Wszystkie czołowe kluby uzupełniają swoje szeregi, aby do wiosennych rozgrywek mistrzowskich przystąpić z pełnymi szansami. W pierwszej grupie mistrzów jesienią Polonia Bytom dozna silnego wzmocnienia w postaci dwóch czołowych graczy byłej Pogoni lwowskiej, Szymyda i Hanina. Obydwar oni już w najbliższym czasie wystąpią w barwach nowego klubu. Mistrz pierwszej grupy WMKS także uzupełnił swoje szeregi przez pozyskanie doskonałego środkowego napastnika Kaizera, wielokrotnego reprezentanta Zagłębia, oraz Połolka na prawym skrzydle.

Drużyna AKS, której wszyscy bezstronnie prorokują zdobycie mistrzostwa, wzmocniła swoją drużynę najwydatniej przez powrót dawnych graczy, jak Mrugała w bramce, Spodzieja i Pytel w ataku, oraz przez pozyskanie największej rewelacji piłkarstwa śląskiego, młodego Wleczorka na lewym skrzydle. Gracz ten powrócił z Włoch, gdzie służył w armii polskiej. Jest on niewątpliwie wielkim talentem na miarę co najmniej Wodarczyka, którego bardzo przypomina stylem gry. Także wielokrotny mistrz Polski Ruch — Batory wzmocnił swoją prawie niczym do przedwojennej niepodobną jedenastkę i obecnie odnosi sukces za sukcesem. W drużynie Ruchu z przedwojennych graczy widzimy obecnie Broma w bramce. W chwili, gdy piszemy te słowa, na biurku dzwoni telefon, a kierownik sekcji piłkarskiej Ruchu inż. Sdałowski dzieli się z nami radosną wiadomością, że powrócił Wodarczyk i już na przyszłą niedzielę zobaczymy go na boisku.

Tak więc drużyny śląskie powoli fatają swoje braki spowodowane wojną i są pewne, że już w przyszłym sezonie rozpoczną atak na zdobycie pozycji, jaką w piłkarstwie polskim osiągnęli przed wojną.

Z B-klasowych klubów na czoło wybija się rewelacyjna drużyna Śląsk (Tarnowskie Góry), w której pierwsze skrzypce gra atak, z najlepszym piłkarzem młodej generacji śląskiej Sołtysikiem na czele.

## BOKS

Obok piłki nożnej największym zainteresowaniem cieszy się boks. W tej dziedzinie sportu odnosili ślązacy swoje pierwsze sukcesy po przyłączeniu do Macierzy, a szereg mistrzów i reprezentantów Polski, jakimi Śląsk może się poszczycić, świadczy najlepiej, że i w tej dziedzinie okręg śląski ma coś do powiedzenia. Zaraz po wojnie, gdy niejasna sytuacja narodowościowa nie pozwoliła na rozwinięcie pełni życia sportowego na Śląsku, rozrzucała ta dziedzinę sporu bokserzy warsz., którzy rzuceni przez wojnę na ten teren, już się tu dobrze zaklimatyzowali i przyczynili się niewątpliwie do reaktywowania pięściarstwa w tym okręgu. Powoli zaczęły powstawać kluby rdzennie śląskie, których mamy obecnie 14. Wobec takiego stanu rzeczy postanowiono przystąpić do rozegrania drużynowych mistrzostw Śląska, które byłyby zarazem eliminacjami, mającymi na celu wyłonienie 6 zespołów A-klasowych. Wszystkie zgłoszone drużyny podzielono na dwie grupy. W skład grupy pierwszej wchodzi: ZSK Tarnowskie Góry (najlepszy zespół Śląska), KS Baildon Katowice, Siemianowiczanka Orzegów, Dom Kultury Myslowice, Hutniczy Klub Sportowy Szopienice i WMKS Katowice. W skład grupy drugiej wchodzi: RKS Batory Chorzów, Slavia Ruda, Polonia Bytom, TS Naprzód Lipiny, RKU Sosnowiec, ZWM Świętochłowice, KS Ruch W. Hajduki. Mistrz grupy pierwszej i drugiej spotkają się na neutralnym gruncie w Katowicach w walce o tytuł mistrza okręgu. Trzy najlepsze drużyny pierwszej i drugiej grupy tworzyć będą klasę A, reszta natomiast zaszeregowana zostanie do klasy B. Bokserzy ślązacy mają bardzo bogaty program imprezowy, przewidziane są mecze reprezentacji Okręgu z Bydgoszczą, Gdańskiem i Tczewem, z reprezentacją Pragi, Brna i Bratysławy z jedną z drużyn szwedzkich, a nawet jugosłowiańskich. Bogaty ten program ma wielkie szanse zrealizowania. Bokerska reprezentacja Śląska posiada pewien poziom i powinna z tych wszystkich meczy wyjść obronną ręką. Najlepszy obecnie skład reprezentacji Śląska przedstawiałyby się następująco: Waga musza — Górecki (RKS Batory), waga kogucia — Miszczyk (Polonia Bytom), waga piórkowa — Manecki (RKS Batory), waga lekka — Komuda (WMKS), waga półśrednia Grądowski (WMKS), waga średnia — Chudzik (ZSK Tarnowskie Góry), waga półciężka — Kolonko (RKS Batory) i waga ciężka Baranowski (RKS Batory). Jak widzimy, w reprezentacji tej znajduje się dwóch warszawiaków, dwóch lwowian, jeden zagłębiak i trzech ślązaków. Skład ośmiu reprezentacyj-

nej ilustruje najlepiej konglomerat ludnościowy, jaki mamy obecnie na Śląsku.

## HOKEJ NA LODZIE

Wobec niesprzyjających warunków atmosferycznych, niewiele można powiedzieć o tej dziedzinie sportu. Do zanotowania pozostaje jedynie fakt, że dotychczas następujące kluby zameldowały istnienie swoich sekcji hokejowych: Piast Cieszyń, Siemianowiczanka, Siła Giszowice, Pogoń, Katowice i RKU Sosnowiec. O szansach i wartości poszczególnych drużyn mówić będziemy dopiero wówczas, gdy ujrzymy je na lodzie.

## GRY SPORTOWE

Tak popularne przed wojną gry sportowe, jak siatkówka, koszykówka i szczypiorniak, nie miały w ub. roku zbyt bogatego sezonu. Dotychczas ukończono jedynie mistrzostwa

okręgowe w siatkówce. Mistrzostwo zdobyła, jak było do przewidzenia, drużyna Pogoni, w szeregach której gra wielu znanych graczy krakowskich jak Pawłowski, Kaźmierczak, Filipkiewicz, czy najlepszych graczy śląskich z Rozpendowskim na czele. Faworyt do tytułu mistrzowskiego, drużyna RKU Sosnowiec zawiodła i zajęła drugie czwarte miejsce. Wicemistrzem została drużyna AZS Gliwice, a trzecie miejsce zajął AKS Chorzów. Pogoń odegra niewątpliwie wielką rolę w mistrzostwach Polski i posiada nie małe szanse nawet na zdobycie tytułu mistrzowskiego. W koszykówce mistrzostwa rozegrane zostaną z końcem stycznia. Udział w nich wezmą finaliści rozgrywek grupowych — Pogoń Katowice, AZS Gliwice, AKS Chorzów, RKU Sosnowiec i KS Leszczyński.

Zejt

## LKS dwukrotnie gromi Lechię w hokeju

ŁÓDŹ (tel. wł.). W sobotę i w niedzielę hokeiści LKS gościli u siebie kolegów z Poznania, tamtejszą „Lechię”.

Dwukrotne zwycięstwo odnieśli Łodzianie, zwyciężając Poznańców pierwszym meczem dnia 1:0, a drugiego dnia 2:0.

W sobotę na rzeźnię oświetlonym lodowisku LKS-u zebrało się około 2.000 widzów.

Po krótkim powitaniu gości przez wicewójewodę Szudzińskiego, drużyny rozpoczęły grę. Od pierwszej chwili zaznaczyła się przewaga gospodarzy nad zmęczonymi gośćmi. Akcja ataków Łodzian jednak nie wychodziła płynnie. Widać było brak treningów i zgrania. To też w niedługim czasie Łodzianie zaczęli

grać tylko przebojami. Tę samą metodę zastosowali Poznańcy, to też gra stała się chaotyczna — nie pozbawiona jednak momentów ciekawych. Zwycięską bramkę pierwszego dnia strzelił w trzeciej tercji Kelm. W niedzielę rozegrała drużyna poznańska drugi mecz z LKS, przegrywając z kolei w jeszcze wyższym stosunku 0:2. Obie drużyny grały lepiej niż w sobotę. Przez cały czas meczu utrzymywała się przewaga gospodarzy, dla których obie bramki zdobył Sokołowski w pierwszej i trzeciej serii.

Sobotni mecz sędziował Brzeziński, niedzielny Lange i Paczkowski. Meczowi w niedzielę przyglądało się około 2.000 publiczności.

## KS Geyer — Krusche-Ender 14:2

ŁÓDŹ (tel. wł.). W sali Geyer odbyło się w niedzielę drużynowe spotkanie towarzyskie pomiędzy Klubem Sportowym Krusche-Ender z Pabianic a Geyerem (Łódź). Wysockie zwycięstwo 14:2 odnieśli Łodzianie.

W wadze papierowej Kaczmarek II (Geyer) wygrał z Kajusiem (Krusche-Ender). W koguciej Kamajński (Geyer) zwyciężył przez k. o. w trzecim starciu Wójcika II (Krusche-Ender).

W wadze piórkowej Madej (Geyer) zwyciężył przez k. o. w pierwszej rundzie Pośpieszyńskiego (Krusche-Ender).

W lekkiej I. Mazur (Geyer) nie rozstrzygnął walki ze Smoluchem (Krusche-Ender). gong uratował od nokautu w pierwszej rundzie, zwyciężył przez k. o. w drugiej rundzie Wójcika (Krusche-Ender).

W półśredniej Kaczmarek (Geyer) wypunktował Bulzackiego (Krusche-Ender).

W wadze półśredniej Krakowiak (Geyer) nie rozstrzygnął spotkania z Kilanskim (Krusche-Ender).

W półciężkiej Jaskuła (Geyer) zwyciężył przez k. o. w drugim starciu Mańkowskiego (Krusche-Ender).

## „Szukamy mistrzów wśród młodych”

### Pierwszy krok bokserki w Warszawie, Lublinie i w Inowrocławiu

WARSZAWA (tel. wł.). Pierwszy krok bokserki, urządzony w sali polskiej YMCA przez Warszawski Okręgowy Związek Bokserki, zgromadził 29 uczestników. W pierwszym dniu zawodów wyniki spotkań eliminacyjnych były następujące:

W wadze piórkowej: Całka (ZWM Koło) wygrywa w. o. z powodu niestawienia się przeciwnika. W dalszych walkach w tej samej wadze Szafraniec (BOS) wygrywa z Korytem (ZWM Zryw) na punkty i Wołowicz (BOS) bije Dmowskiego (ZWM Zryw) na punkty.

W wadze lekkiej odbyły się trzy walki, mianowicie: Janiszewski (Skra) wygrał z Sosnowskim (BOS) na punkty. Górski (ZWM Koło) wygrał na punkty z Marciniakiem (BOS). Walka ta została przerwana w drugiej rundzie na skutek przypadkowej kontuzji, jakiej uległ Górski. Sędzia przyznał mu zwycięstwo po obliczeniu przewagi punktowej. W trzeciej walce lekkiej Trzeska (Skra) wygrał na punkty z Hakiem (ZWM Zryw).

W wadze półśredniej odbyły się trzy walki eliminacyjne z następującymi wynikami: Kaprykowski (ZWM Zryw) pobił na punkty Lucyka (Skra); Pawłowski (Skra) wygrał na punkty z Karpińskim (ZWM Zryw) i Cybulski (ZWM Koło) pokonał Zaczekowskiego (Skra) w trzeciej rundzie przez techniczne k. o.

Walki na poziomie słabym. Najlepszymi zawodnikami byli: Wołowicz (BOS), Górski (ZWM Koło) i Cybulski (ZWM Koło).

W ringu sędziował por. Neuding, na punkty Koszuliński. (P.)

LUBLIN (tel. wł.). Okręgowy Związek Bokserki w Lublinie zorganizował „pierwszy krok bokserki”.

Udział w walkach wzięło 27 zawodników z klubów WKS Lublinianka i RKS Unia. W rozgrywkach finałowych zwycięstwo osiągnęli:

W wadze papierowej Walczyk (U.) zwyciężając na punkty Kulę (U.);

W wadze muszej Łoziński (L.) zwyciężając Zborowskiego (L.);

w wadze koguciej Chamze (L.) zwyciężając Łowickiego (L.);

w wadze piórkowej Włodarczyk zwyciężając Zycha (L.);

w wadze lekkiej Cedorowicz (L.) zwyciężając Królika (L.);

w wadze półśredniej Strukowicz (U.) zwyciężając Wójcickiego (L.);

w wadze średniej Krusiński (L.) zwyciężając Paryżyńskiego (U.);

w wadze ciężkiej Maciejewski (L.) z powodu braku zawodnika zwycięża walkowerem. (P)

\*

### „Szukamy mistrzów wśród młodych”

Pod tym hasłem zorganizował Kol. KS w Inowrocławiu „Pierwszy krok bokserki”.

„Pierwszy krok bokserki” odbył się pod kierownictwem trenera Sobieckiego, znanego działacza sportowego. Przebieg walk był bardzo interesujący, to też publiczność żywo oklaskiwała zawodników. Podajemy poszczególne walki finałowe:

W wadze papierowej „O” mistrzem został ambitny i technicznie lepszy Piński (KKS), który zwyciężył kolegę klubowego Orczyka, na punkty. W wadze papierowej Majewski (KKS) wypunktował nieznacznego Różańskiego (KKS).

W wadze muszej Marek I OM Tur) zwyciężył w pierwszym starciu przez k. o. Pawłaka (KKS).

W wadze koguciej spotkali się Głoniak (KKS) z Chesakiem (OM Tur). Zwyciężył po zacietej walce Głoniak. W wadze piórkowej Stawicki (KKS) zwyciężył w 3 starciu przez k. o. Wodniaka (KKS).

W wadze lekkiej Szafek (MIL. KS) został mistrzem zwyciężając Marka II (OM Tur). W wadze półśredniej dobrym technicznie Jasiński (KKS) pokonał Malinowskiego (KKS) na punkty. Była to najładniejsza walka dnia. Mistrzem wagi średniej został Matuszczak (OM Tur) zwyciężając Lewickiego (KKS) przez k. o. w trzecim starciu. W wadze półciężkiej Karski (KKS) zwyciężył Pawłaka przez k. o. w 2 rundzie.

W ringu i na punkty sędziował ob. Gajny, bez zarzutu. Krótki okres pracy trenera Sobieckiego dał pozytywne wyniki, poziom walk był na ogół dość wysoki.

## Dalszy ciąg mistrzostw koszykówki na Pomorzu

W dniu 20 bm. w ramach mistrzostw koszykówki pomorskiej A-klasy rozegrano niżej podane spotkania.

Dokończenie meczu Brda—Pomorzanin, przerwanego ubiegłej niedzieli z powodu wyjazdu Pomorzanina przy stanie 21:14 dla Brdy, przyniosło ciężko wywalczone zwycięstwo Brdzie w stosunku 31:29. W następnych grach Pomorzanin zwyciężył łatwo Milicję 54:14 oraz Miedzyszkolny KS Inowrocław 54:10.

Spotkanie Zjednoczenia z Milicją nie doszło do skutku z powodu niestawienia się drużyny milicyjnej. Punkty uzyskało Zjednoczenie walkowerem. Wreszcie kolejarze bydgoscy po obustronnej ostrej grze zwyciężyli MKS Inowrocław w stosunku 47:26. Sędziowali Miszczyk, Nowak Al., Widzowski, Butkiewicz i Kuczyński.

Pozostaje do rozegrania spotkanie między bydgoskimi klubami — Zjednoczeniem i Brdą, które zadecyduje ostatecznie o zajęciu pierwszego miejsca. Trzecie miejsce zajął Pomorzanin Toruń, na czwartym uplasował się MKS Inowrocław, na piątym Mil. KS Bydgoszcz.

W mistrzostwach klasy B w siatkówce Pomorzanin oddał dwa walkowery Zjednoczeniu i Brdzie. Czarni z Nakła wygrali z bydgoską Polonią 2:0 i z Milicją 2:0. Polonia zwyciężyła Milicję w identycznym stosunku.

## HOKEIŚCI CZESCY CHCĄ GRAĆ W POLSCE

CIESZYŃ. Drużyna hokejowa HC „Stadion” Praga, zajmująca wśród najsilniejszych drużyn hokejowych Czechosłowacji trzecie miejsce, ma zamiar zawiązać znowu do Polski. Przedstawiciel HC „Stadion” w rozmowie z kierownikiem TS „Piast” Cieszyn zgodził się na rozegranie przez swoją drużynę jednego, względnie dwóch meczów w Cieszynie. Mecz odbyłby się, jeszcze w styczniu względnie w pierwszej połowie lutego. Nie jest rzeczą wykluczoną, że na rozegranie drugiego meczu zostaliby do Cieszyna zaproszeni przez TS „Piast” „Cra-covia”.

## PIĘŚCIARZE WARTY WYJEŻDZAJĄ DO CZECH

POZNAN. Ruchliwa sekcja pięściarska KS „Warta”, która podczas pobytu reprezentacji czeskiej w Poznaniu nawiązała bezpośredni kontakt z Czeską Unią Bokerską w sprawie rozegrania 3 spotkań międzynarodowych w Czechosłowacji, otrzymała telegram potwierdzający warunki przyjazdu „Warcarzy” do Czech.

Pierwsze spotkanie odbędzie się w dniu 1. 2. 46. w Ofomuście z tamt. Klubem Bokerskim „ASO”. Dalsze spotkania odbędą się w dniu 3. 2. w Brnie oraz 5. 2. w Zlinie. Przeciwnikiem „Warty” będą w obu spotkaniach reprezentacje tych miast.

## PRZED TURNIEJEM TENISOWYM W WIMBLEDON

LONDYN. Miss Norah Cleaver, generalny sekretarz Wszech-Angielskiego Klubu Tenisowego (All-England Lawn Tennis Club) w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi „News Chronicle” oświadczył: Nie mogę jeszcze nic powiedzieć oficjalnie, lecz następny turniej tenisowy w Wimbledon będzie miał miejsce w dniach od 24 czerwca do 6 lipca. Myślę, że do tego czasu Centralny Kort, zniszczony w czasie działań wojennych, będzie już naprawiony.

## INWALIDA BIEGNIJE 100 JARDÓW W 13 SEK.

LONDYN. Larry Toscano, Amerykanin, liczący 21 lat, który został ranny w czasie walk we Włoszech, tak, że musiano mu amputować nogę, przebiegł z protezą 100 jardów w czasie 13 sek.

Znany jest również fakt, że żołnierz amerykański po utracie nogi nosi protezę i grywa w drużynie piłkarskiej, będąc przy tym najlepszym jej graczem.

## TENIS WE FRANCJI

Jeden z najlepszych francuskich tenisistów M. Destremeau, po pewnym spadku formy obecnie zaczyna grać coraz lepiej i staje się najpoważniejszym przeciwnikiem francuskiego gracza nr 1 — Yvona Petry.

Ostatni turniej na kortach krytych Racing — Clubu w Paryżu przyniósł w finałach wyniki następujące:

Gra pojedyncza mężczyzn: Destremeau bije M. Bernard'a 6:4, 6:4, 6:3; gra podwójna mężczyzn: M. Bernard, Féret wygrywa z Duboc, Jamain: 9:7, 5:7, 6:8, 7:5, 6:4.

## NOWY REKORD ŚWIATOWY W PŁYWANIU

Młody amerykański pływak Verbeur pobił rekord światowy w pływaniu na 200 jardów stylem klasycznym, należący do Hough'a (USA) i wynoszący 2:22. Verbeur osiągnął 2:21. Jest to doskonały wynik. Verbeur jest „nowym talentem” amerykańskim, przygotowanym na przyszłą Olimpiadę.

\*

Mecz koszykówki Belgia—Francja zakończył się zwycięstwem Belgii w stosunku 51:37. Francja nie ma szczęścia do Belgii ani w piłce nożnej, ani w koszykówce.



**Seliks Sztaam**

# Prawo walki - boks

(Program nauki boks dla nowicjuszy)

## Lekcja VIII.

Gimnastyka bokserska

Postawa bokserska.

Praca nóg. Jak w lekcji siódmej.

Ćwiczenia techniczne.

Powtórzenie ciosów prostych pojedynczych, górnych i na żołądek do tarczy (zasłony), w miejscu i z krokiem w przód.

Podwójny lewy prosty górny, z krokiem w przód. Pierwszy cios normalny z tym, że ramienia lewego nie ściągamy zupełnie do pozycji, lecz tylko do połowy, odchylając jednocześnie tułów w tył. Drugi cios zadajemy powoli z pochylem tułowia w przód.

W miejscu cios lewy sierpowy: Z postawy bokserskiej obniżamy nieco lewą rękę w dół na zewnątrz, skąd wykonując skręt tułowia zadajemy cios sierpowy skośnie od dołu ku górze do tarczy.

Prawy sierpowy wykonujemy bezpośrednio z postawy bokserskiej, zadajemy go jednakże poziomo (pamiętać o zasłonie). Zachodzące błędy: wychylenie tułowia od pasa w przód i zamiast skretu tułowia skłony w bok.

Skakanka.

Praca nóg.

Ćwiczenia rozluźniające.

Koniec lekcji VIII.

## LEKCJA IX.

Gimnastyka bokserska.

Postawa bokserska.

Praca nóg.

W czasie chodzenia wplatać już opanowane ciosy, zadając je jednakże prawidłowo, w powietrze. Należy ćwiczyć wyprowadzanie cio-

sów w powietrze według obmyślanego celu, nie wykonywać ich bezmyślnie.

Ćwiczenia techniczne

Powtórzenie materiału z lekcji ósmej. Jak nowe ćwiczenie, lewy i prawy prosty górny do tarczy z krokiem w przód. Wykonując krok w przód uderzamy po lewym prostym, natych-

miast szybko ściągamy do pozycji, błyskawicznie wymierzamy prawy nie sygnalizując go poprzednio. (Szybki powrót do pozycji).

Skakanka.

Praca nóg.

Ćwiczenia rozluźniające

Koniec lekcji dziewiątej

## Unieważnić rekordy łyżwiarskie Nehringowej

W związku z łyżwiarskimi mistrzostwami Polski — porusza „Gazeta Ludowa” sprawę rekordów mistrzyni Polski Nehringowej:

„Większość rekordów kobiecych w łyżwiarstwie należy do Nehringowej, która wraz z mężem w czasie okupacji hitlerowskiej zdradziła naród polski, zapisując się na listę volksdeutschów.

Nazwisko Nehringowej zostało wykreślone z listy narodu polskiego, musi zniknąć ze sportu polskiego.

Wszystkie rekordy łyżwiarskie Nehringowej należy natychmiast anulować. Decyzję tę, mającą głębokie znaczenie moralne, trzeba powziąć przed zawodami o mistrzostwo łyżwiarskie Polski.

Oczekuje na nią cały świat sportowy polski, który z takim bohaterstwem przetrwał 6-letnią okupację, nie uginając się przed represjami niemieckimi.

# Angielskie sensacje piłkarskie

LONDYN. Mecze 4-tej rundy zawodów pucharowych obfitowały w szereg niespodzianek. Zainteresowanie publiczności nie słabnie w dalszym ciągu. Przeciwnie na każdym meczu obecnych jest około 30 tysięcy widzów.

Leader Ligi południowej Charlton Athletic w rewanżowym spotkaniu doznał pierwszej porażki w sezonie 1945/46. Przegrał on z klubem Fulham w stosunku 2:1 i z trudem tylko obronił się od większej porażki. Ponieważ jednak pierwsze spotkanie Charl-

ton Athletic — Fulham skończyło się zwycięstwem pierwszego klubu w stosunku 3:1, odpadł z rozgrywek Fulham.

Niespodziewanej porażki doznał również leader Ligi północnej Chesterfield. Przegrał on z trzecioligowym klubem, York, w stosunku 3:2. Pierwszy mecz między tymi klubami zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym, wobec czego Chesterfield z rozgrywek odpada, a klub York przechodzi do następnej rundy.

Arsenal, najpopularniejszy za granicą

## TURCJA WEZMIE UDZIAŁ W ROZGRYWKACH O PUCHAR DAWISA.

LONDYN. Jak donosi Agencja Reutersa, Turcja, która jeszcze dotychczas nie brała udziału w rozgrywkach o puchar Dawisa, postanowiła wziąć udział w najbliższym turnieju.

## MECZ TENISA STOŁOWEGO

POLSKA — CZECHOSŁOWACJA

KRAKÓW. Międzypaństwowe spotkanie tenisa stołowego Polska — Czechosłowacja ma się odbyć w dniu 26 stycznia rb. w Krakowie. Po meczu tym następnego dnia rozegrany zostanie mecz Praga — Kraków.

Czesi wystawiają następującą drużynę: Wana, Stirek, Slar i Tokar. W skład Polski prawdopodobnie wejdą: Gaj, Peczkowski, (lub Kluger) z Warszawy Dobosz, Zięba — z Krakowa. Czesi są bardzo silnym przeciwnikiem i o zwycięstwie myśleć nie możemy. Dobrze będzie jeśli uzyskamy wynik honorowy.

## Sukcesy Dynama tyfliskiego.

MOSKWA. Piłkarze „Dynamo” tyfliskiego, którzy odnieśli w trzech spotkaniach 3 zwycięstwa nad czołowymi drużynami rumuńskimi, wrócili do kraju.

Ogólny stosunek bramek w rozegranych 3 spotkaniach z drużynami „Czefero”, „Juventus” i reprezentacją miasta Tomeszwara wynosi 17:6.

## Nowy rekord światowy

Samochodem 750 km na godzinę

Zagraniczną prasę donosi o ustaleniu nowego rekordu światowego na samochodzie. Rekordzistą tym jest Anglik Laurence Pomeroy, który na niemieckim wozie Mercedes-Benz osiągnął szybkość 750 km/godz. Poprzedni rekord ustalony w 1939 r. należał do Amerykanina Johna Cobb'a i wynosił 595 km/godz. Rekord Pomeroy'ego... jest rzeczywiście wprost fantastyczny i niewiarogodny. Mimo woli nasuwa się pytanie: jaka jest maksymalna szybkość na ziemi, jaką będzie w stanie znieść organizm ludzki? Na jakim wozie ustalono rekord?

Kiedy okupacyjne wojska alianckie zajęły Stuttgart, w zakładach fabrycznych Mercedesa znaleziono już wykończony wóz wyścigowy 12 cylindrowy (o sile 3.000 KM). „Bolid” ten był

przygotowany przez Niemców do pobicia rekordu światowego Cobb'a...

Anglicy wóz ten zabrali do siebie i obecnie kierowca Pomeroy ustalił na nim nowy rekord.

„Bolid” posiada 6 kół (wszystkie z napędem), 2 stabilizatory w postaci skrzydeł umieszczonych pod kątem 15 proc. Kierowca dla utrzymania kierunku jazdy, siedzi między radiatorami i silnikiem. Ten ostatni jest typu lotniczego (Daimler-Benz nr 603). Nie ma jeszcze bliższych danych, gdzie rekord ten został ustalony. W każdym razie Anglia wznowiła tradycję swych słynnych kierowców Campbell'a i mjr. Saegrave'a i Eyston'a. Szkoda tylko że na niemieckiej maszynie.

## Hokej w Czechosłowacji

PRAGA. Hokeiści Czechosłowacji rozgrywają dziesiątki meczów. Klub LTC Praha wyjechał na tournée do Szwajcarii, gdzie zdobył 2 miejsce. Z kolei Praga podziwiała doskonałych Kanadyjczyków.

Na kompletnie wyprzedanym Stadionie Zimowym spotkali się — mistrz kanadyjskich sił okupacyjnych, zespół stacjonujący w Holandii IV dywizji i wojskowa reprezentacja Czechosłowacji.

Spotkanie miało bardzo uroczyste ramy. Obecni byli, między innymi, minister Obrony Narodowej, gen. Svoboda, minister Informacji Kopecky, oraz poseł brytyjski w Pradze Nicholls.

Mecz rozpoczął się sensacyjnie. W czwartej minucie Kanada zdobywa pierwszą bramkę. W 7 minut później Czesi prowadzą 3:1. W 14-tej minucie gry stan meczu — 4:2 dla Czechów. Kanadyjczycy biorą się do roboty i wygrywają

pierwszą tercję 5:4. Reszta odbyła się już normalnie, tak że końcowy wynik 11:8 (5:4, 3:1, 3:3) dla Kanady.

Do drugiego spotkania „drużyna klonowego liścia” wystawiła 9 nowych graczy. Przeciwnikiem ich był I CLTK, zasilony zawodnikami z trzech innych drużyn. Wygrali Kanadyjczycy 4:0 (2:0, 1:0, 1:0). Błyskotliwa, ostra i szybka gra toczyła się — zgodnie z nowymi przepisami — 3×20 min. Najlepsi na boisku bramkarze — Jarkovsky i Atee.

Rzadko w Europie oglądany hokej pokazali piechurzy kanadyjscy, bijąc w meczu treningowym swych kolegów artylerzystów 4:2. Nic też dziwnego, że 8 tysięcy Czechów zamierało z wrażenia.

Po porównaniu do naszych polskich chwilowych możliwości i warunków, sprawozdanie takie czyta się jak piękną bajkę...

## Międzynarodowy turniej szermierczy w Łodzi

ŁÓDŹ. W dniach 26 i 27 bm. odbędzie się w Łodzi międzynarodowy turniej szermierczy z udziałem zawodników czeskich. Rozegrany zostanie trójmecz w szpadzie i szabli. W turnieju wezmą udział: drużyna czeska, prawdopodobnie z Bratysławy, reprezentacja Łodzi pod firmą Klubu ZZK i kombinowana drużyna śląsko-krakowska jako klub „Pogoń” Katowice. Będzie to pierwsze spotkanie z szermierzami czechosłowackimi od roku 1928. W poprzednich spotkaniach raz zwycięstwo odnieśli Czesi, dwukrotnie Polacy. Spotkanie organizuje Klub Sportowy ZZK, Łódź.

W pierwszym dniu turnieju rozegrane zostaną spotkania w szpadzie, w drugim

dniu — turniej szablowy. Kierownikiem zawodów będzie znany olimpijczyk dr Pappe. W skład kolegium sędziowskiego wejdą znani szermierze Friedrich i Wodniecki.

W razie gdyby drużyna czeska nie mogła przyjechać, odbędzie się spotkanie ZZK Łódź — Pogoń, Katowice.

W połowie lutego przewidywany jest turniej szermierczy w Łodzi i Katowicach z udziałem zawodników szwedzkich. (Z).

POZNAŃ. Polski Związek Hokeja na trawie otrzymał od czeskiego Związku propozycję rozegrania dwóch spotkań międzypaństwowych z Czechosłowacją i to: w kwietniu br. w Polsce, oraz w czerwcu w Czechosłowacji.

## HOKEIŚCI „DYNAMO” ZAPROSZENI DO KANADY

LONDYN. Jak podaje prasa angielska, podczas pobytu piłkarzy radzieckich klubu „Dynamo” w Londynie została omówiona sprawa wyjazdu drużyny hokejowej „Dynamo” do „kraju krawka” — Kanady.

Hokeiści moskiewscy mają odbyć tournée po Kanadzie w miesiącu styczniu względnie lutym br.

## NIEMCY I WŁOSI WYKLUCZENI ZE ZWIĄZKU PŁYWACKIEGO

W Brukseli zakończyły się obrady Międzynarodowej Europejskiej Ligi Pływackiej. W jednej z powziętych uchwał postanowiono skreślić Niemcy i Włochy z listy członków Ligi aż do przyszłego zebrania Międzynarodowej Federacji Pływackiej, które odbędzie się w marcu br. w Londynie.

Niemieckie pływactwo było dość silne na arenie międzynarodowej, szczególnie w konkurencjach w stylach klasycznych. Włosi poważniejszej roli nie odegrali.

## KULTURA FIZYCZNA W JUGOSŁAWII

W Belgradzie odbyło się plenarne zebranie jugosłowiańskiego komitetu dla spraw w. f. W obradach uczestniczyli delegaci sportowców Republik Federacyjnych. Postanowiono utworzyć „Unię jugosłowiańskich sportowców”, która zjednoczy wszystkie organizacje sportowe z całego kraju. Jednocześnie uchwalono, że 23-go czerwca każdego roku będzie w Jugosławii „dniem kultury fizycznej”.

## PIŁKARSTWO W POZNANIU

POZNAŃ. W rozegranym na boisku „Areny” meczu piłkarskim drużyna KKS pokonała po wyrównanej grze drużynę RKS „San” 5:3.

Drużyna „Zjednoczonych” odniosła zwycięstwo nad drużyną „Naprzodu”, w stosunku 3:2. Do przerwy „Naprzód” prowadził 0:1.

## DRUŻYNOWE MISTRZOSTWA ŚLĄSKA W BOKSIE

KATOWICE. Ubiegłej niedzieli rozpoczęła się pierwsza seria spotkań o drużynowe mistrzostwo Śląska w boksie. Do najbardziej interesujących zawodów należał mecz RKS Batory (Chorzów) — Polonia (Bytom). Sensacją spotkania była w wadze koguciej przegrana Miszczyka, który w drugim starciu poddał się Góreckiemu.

## FRANCUZ ZWYCIĘŻA W BARCELONIE

Wielki bieg na przełaj, urządzany rok rocznie przed wojną o nagrodę wielkiego biegacza francuskiego Jean Bouin'a, a obecnie wznowiony pierwszy raz po 6 latach, rozegrany w Barcelonie zakończył się zwycięstwem Francuza R. Pujazon'a w czasie 28:52,2 (dystans około 10 km) przed Hiszpanem Rojo — 29:20,4, 3) Liorda (Hiszp.), 4) Capelle (Fr.), 5) Miranda (Hiszp.), 6) Lalanne (Fr.).

## BOKSERZY GDYŃSCY ZAPROSZENI NA MECZ Z ŁKS DO ŁODZI

Reprezentacyjna drużyna bokserska Gdyni została zaproszona do Łodzi. celem rozegrania meczu bokserskiego z ŁKS. Bokserzy gdyńscy wyjadą do Łodzi dnia 25 stycznia. (te)

## KOMUNIKATY

Z GDAŃSKA

Walne Zgromadzenie Wydziału Spraw Sędziowskich Okr. Zw. Piłki Nożnej w Gdańsku odbędzie się dnia 27 bm. (niedziela) w świetlicy Woj. Komendy MO w Gdańsku, Nowy Świat 27 o godz. 10.30 w pierwszym terminie, o godz. 11.00 w drugim terminie (bez względu na ilość obecnych).

Wzywa się wszystkich sędziów rzeczywistych, próbnych oraz kandydatów mieszkających na terenie Okręgu Gdańskiego o przybycie.

Wydział Spraw Sędziowskich OZPN w Gdańsku

Z BYDGOSZCZY

KKS „Brda”. W niedzielę, dnia 27 bm. o godz. 15-tej w sali świetlicy, przy ul. Zygmunta Augusta odbędzie się Roczne Walne Zebranie. Przybycie wszystkich członków obowiązkowe.

TS. „Gwiazda”. Walne zebranie odbędzie się 27 bm., o godz. 10.30 w Domu Drukarza (ostatyczny termin). Przybycie wszystkich członków obowiązkowe.



Stanisław Lehmann

Prezes Pom. OZA

# W obronie ciężkiej atletyki

Zdarzyło się przed wojną, że w radiowym programie sportowym skompromitował się jeden ze „znawców“, wyrażając się o sporcie zapaśniczym, że jest to sport „jednostronny“ (?), że zapaśnictwo to sport „podtatusiałych panów z brzuszkami“ (?), że uprawianie zapaśnictwa grozi krzywizną kości itp.

Okazało się, że nie znał w ogóle sportu zapaśniczego, nie widział w swoim życiu amatorskich ćwiczeń i walk zapaśniczych, znał natomiast jedynie zapaśnictwo zawodowe z bud cyrkowych.

Po wojnie już, niedawno, czytaliśmy w artykule omawiającym sport dobry i zły, że sport zapaśniczy zabił zawodowego zapaśnika Szteckera, dając mu siłę zamiast zdrowia.

O przyczynie śmierci Szteckera też coś wiemy, to nie należy jednak do rzeczy. Rzecz polega na tym, że Sztecker nie był w ogóle sportowcem, był natomiast akrobatą, cyrkowcem. Wynik jego walk turniejowych był zawsze z góry umówiony i Sztecker zwyciężał niezależnie od wkładu siły w walkę. Wkładał natomiast w turnieje pieniądze i pieniądze wyciągał z walk. I te go zabiły.

Ale co to ma wspólnego ze sportem?

Wiedzieć należy, że het przed wojną jeszcze, w Szwajcarii, ojezyźnie nowoczesnego zapaśnictwa, odmówiono oficjalnie zawodowym zapaśnikom miana sportowców i zaliczono ich do grupy akrobatów i cyrkowców.

W ślad za Szwajcarią poszły również inne kraje zachodnie.

Któż porównuje zapaśnictwo zawodowe z amatorskim!

Przekonano się również i u nas, że występy zawodowców to imprezy niepoważne, obliczone na ludzką naiwność. Występy zawodowców nie mają nic wspólnego z wychowaniem fizycznym. Demonstrowanie sztuczek, wykonywanie anormalnych chwytów, nastrojanie się to na nerwowego, to na grubianina, to znów na ulubieńca publiczności — stanowić może emocje dla widzów niedoświadczonych i niewtajemniczonych.

Od osób jednak, zabierających głos publiczny w sprawach sportowych, wymagać można, aby w sporcie ziarno odróżniali od plew.

Druga sprawa. Autor poszedł dalej. Zapatrzoną w Szteckera, uśmierconego własną siłą, wyrzucił autor zapaśnictwo poza nawias sportu wychowawczego, jako nieposiadające cech użytecznych.

To już sprawa poważniejsza.

Jaki sport posiada właściwie cechy użyteczne?

Po co strzelać z łuku — toć można rąbać z automatu.

Po co rzucać dyskiem — pociski rakietowe lecą dalej.

Po co przemieszczać się wiosłem — wygodniej siedzieć w motorówce.

Po co wreszcie biegać — pojazdy mechaniczne biegają szybciej.

Po co wreszcie w ogóle sport?

Czy wobec wynalezienia bomby atomowej nie stracił on cech użytecznych? Czy uchronić może nas od skutku bomby?

Dosyć!

Jak to ładnie powiedział znany i ceniony pedagog, teoretyk i praktyk sportowy prof. Maciukiewicz z Bydgoszczy na zjeździe warszawskim: „cywilizacja zabrała człowiekowi zdrowie, siłę, sprawność ruchową, wolę, odwagę, szybkość reakcji i zdecydowanie w działaniach fizycznych, czyli to co nazywamy dzielnością.“

Te przyrodzone bogactwa jego pierwotnej natury, które mu zabrała cywilizacja, ratować ma sport“.

Zdanie prof. Maciukiewicza o sporcie ciężkoatletycznym jest nam znane. Jesteśmy przekonani, że sport ciężkoatletyczny czyni poważny wkład w ratowanie przyrodzonego bogactwa pierwotnej natury człowieka.

Trzecia sprawa.

Podnoszenie ciężarów nie przynosi podobno bynajmniej potrzebnej w życiu codziennym zwinności i sprawności ogólnej. Szkoda na ten temat rozprawiać. Trzeba znać naszych ciężarowców i posiadaną przez nich potrzebną im w życiu codziennym zwinność i sprawność ogólną.

A wreszcie czwarta i ostatnia.

Na podstawie jakiej statystyki i skąd w ogóle autor czerpał dane o bardzo częstej rozemdnie płuc u sportowców w konkurencji podnoszenia ciężarów. Na Pomorzu od czasu zaprowadzenia tej konkurencji, co około trzydziestu lat temu, nie spotkano ani jednego takiego wypadku. A to nie o jeden wypadek chodzi, lecz o bardzo częste.

Do źródeł statystycznych i danych z innych terenów, również z zagranicy, chętnie zajrzemy. Kończymy.

Sportu nie można dzielić na sport dobry i sport zły.

Każda rzecz ma swoje dobre i swoje złe strony.

Zależy we wszystkim bardzo dużo od umiaru. Rzeczy te podlegają dyskusji.

Niech dyskutują uczeni, pedagodzy, fizjologowie, teoretycy, praktycy, niech nas uczą.

Nie należy jednak mrozić zapалу młodzieży. powracającej po sześciolatej przymusowej przerwie, na arenę sportową, aby ratować przyrodzone bogactwa pierwotnej natury człowieka, zabrane mu przez cywilizację i przez okupację.

Młodzież ma odzyskać zdrowie, siłę, sprawność ruchową, wolę, odwagę, szybkość reakcji i zdecydowanie w działaniach fizycznych, czyli to, co nazywamy dzielnością.

## Bokserzy warszawscy na Wybrzeżu

GDYNIA. W „Domu Kolejarza“ w Gdyni odbyło się towarzyskie spotkanie bokserkie pomiędzy KKS „Grom“ a warszawską „Skra“.

Zwyciężyli gospodarze 13:3. Wyniki walk były następujące: Waga musza: Sowiński (G) wygrywa w. o., gdyż Patora (S) nie stawiał się. Waga kogucia: Umiński (G) zwyciężył na punkty Słowika (S). Była to 50 walka Umińskiego. Waga piórkowa: Antkiewicz (G) zwyciężył Sadowskiego (S) w drugiej rundzie przez k. o. Waga lekka: Zieliński (G) zremisował z Mikusińskim. Obaj zawodnicy pokazali ładną walkę. Waga lekka II: Skierka (G) zwyciężył w drugiej rundzie przez k. o. Jasińskiego (S). Waga półśrednia: Iwański (G) pokonał Selmę (S) przez k. o. w pierwszej rundzie. Waga średnia: Szymankiewicz (G) zwyciężył na punkty Kupca (S). Waga półciężka: Lick (G) pokonał Kołacza (S).

Sędziowali na punkty Dobrzański, Kugacz i Kubicki, w ringu Burandt.

SOPOT. W ubiegłą niedzielę okręg gdański gościł u siebie reprezentację Warszawy. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 8:8.

Zawody odbyły się w Sopocie przy licznej udziale publiczności. Podajemy pokrótce wyniki walk: W wadze muszej Muskat (G) uległ zdecydowanie Patorze (W) na punkty. W wadze koguciej Sowiński (G) zwyciężył w pierwszym starciu przez k. o. Słowika (W). W wadze piórkowej Dawidowski (G) przegrał słusznie do Sobkowiaka I (W) na punkty. W wadze lekkiej Zieliński (G) pokonał na punkty Selmę (W). Była to 100 walka Zielińskiego. W wadze półśredniej Majewski (W) zdobył 2 punkty w. o. z powodu braku przeciwnika. W wadze średniej ładną walkę stoczyli Szymankiewicz (G) z Włostowskim (W). Zwyciężył na punkty Szymankiewicz, który wykazuje z dnia na dzień lepszą poprawę. W wadze półciężkiej Lick zwyciężył Kołacza (W) na punkty. W wadze ciężkiej Chystowski (G) przegrał z Drabkowskim (W).

W ringu sędziował Dobrzański, na punkty Kugacz, Kubicki i Burandt.

## Zawody pływackie w Warszawie

WARSZAWA. Na krytej pływalni YMCA w Warszawie odbyły się zawody pływackie przy udziale juniorów oraz starszych.

Wyniki w poszczególnych konkurencjach przedstawiają się następująco:

400 m st. dow. panów 1. Czuperski — 6.27,1 min., 2. Sybilski — 6.30 min., 3. Kurowski — 7.22,6 min.

100 m st. klas juniorów do lat 18: 1. Górecki — 2.06 min., 2. Kudliński — 2.08 min.

50 m st. dow. juniorów do lat 18: 1. Dutkiewicz Wł. — 49 sek., 2. Jakuszka — 50,3 sek., 3. Pisarewicz — 1.04,8 min.

100 m st. klas. panów: 1. Brzozowski — 1.26,6 min., 2. Szczytko — 1.28,5 min., 3. Kwiatek — 1.28,8 min.

100 m st. dow. panów: 1. Karpiński — 1.15 min., 2. Sybilski — 1.19 min., 3. Zakrzewski — 1.19,2 min.

200 m st. klas dla juniorów do lat 18:

1. Woźnicki M. — 4.03,2 min., 2. Borowik — 4.23,8 min., 3. Kujawski — 5.30 min.

300 m st. zmiennym panów: 1. Czuperski — 5.12,3 min., 2. Brzozowski — 5.53,7 min., 3. Klemenciewicz — 5.55 min.

100 m st. dow. juniorów do lat 18: 1. Laube — 1.28,2 min., 2. Więckowski — 1.29,8 min., 3. Czajewicz — 1.34,5 min.

200 m st. dow. panów: 1. Karpiński — 2.58,5 min., 2. Jakubek — 3.26,7 min., 3. Kusowski — 3.32 min.

200 m st. klas. panów: 1. Rudzisz — 3.11,7 min., 2. Kwiatek 3.12,4 min., 3. Szczytko — 3.26,4 min.

100 m st. grzbietowym panów: 1. Dzięgielewski — 1.25,8 min., 2. Sybilski — 1.44,3 min., 3. Trechciński — 1.44,3 min.

Zainteresowanie zawodami duże, wyniki — słabe.

## Zaprawa zimowa biegaczy średniodystansowych

Luigi Beccali w wydanych pamiętnikach zdradził tajemnicę swych rekordów i sukcesów, które stawily go w rzędzie najznakomitszych biegaczy świata w latach przedwojennych. Zwycięstwa swe zawdzięcza Beccali w dużej mierze systematycznym treningom, a specjalnie zaprawie zimowej. W skrócie podajemy najważniejsze punkty z jego sposobu treningów:

Zaprawa zimowa średniodystansowców ma dużo cech wspólnych z zaprawą długodystansowców, dzieli się ona na trzy zasadnicze okresy. Po zakończeniu letniego sezonu miesiące listopad i początek grudnia zalicza się jako okres wypoczynkowy. W tym czasie organizm jest wypoczęty i wchodzi w stadium okresu drugiego, który jest właściwym okresem treningów zimowych (styczeń i luty). W tym okresie trenujący winien szczególną uwagę zwrócić na gimnastykę ogólną i specjalnie na gimnastykę biegową, w miarę możliwości codziennie, która wzmacnia wszystkie partie mięśniowe. Gimnastyka dzieli się na: 1. ćwiczenia wyrobienia klatki piersiowej, 2. ćwiczenia rozluźniające (miękką pracą ramion), 3. ćwiczenia wzmacniające mięśnie noszące nogi przy biegu, prostowniki, uda i mięśnie tydek. Poza tym dużo ćwiczeń rozluźniających dla wyrobienia ogólnej elastyczności

mięśni. Trzecim rodzajem pracy w tym okresie jest praca nad stylem, na którą w lecie jest za późno. Bieg i styl nie powinien być traktowany jako wyczyn, ani nie należy zwracać uwagi na czas. W czasie biegu na styl, należy przeprowadzić kilka sprintów na 50—60 m, które jak wiadomo są nieodzowne przy „zrywach“. Trzeci okres to miesiące marzec i początek kwietnia. Wówczas przeprowadzać biegi dla wzmacniania narządów oddechowych, a specjalnie płuc. Ten okres powinien być poświęcony systematycznemu wzmocnieniu płuc. Wskazaniem jest ćwiczyć w biegach leśnych: i tak: pół dystansu traktować na styl, w lesie natomiast zwrócić uwagę na oddech. By jednak nie przeforsować się początkowo, biegać dystanse od 1000—2000 metrów w tempie raczej zwolnionym. O ile jest możliwym, raz w tygodniu przebiec trasę 5 km. Ważnym czynnikiem przy treningach na hali w okresie zimowym (drugim) jest masaż i prysznic.

Uwagi przytoczone przez znanego biegacza są dla ogółu polskich sportowców, a specjalnie biegaczy trudne do wykorzystania, gdyż brak hal tamuje racjonalną zaprawę zimową, jednak z chwilą podjęcia treningów na bieżni, można je częściowo zastosować. J. J.

## Z kraju...

Siedzibą tymczasową PUWF-u będzie na razie Ministerstwo Obrony Narodowej (Al. Niepodległości 245) do czasu ulokowania się PUWF we własnym gmachu.

KATOWICE. Mistrzostwa narciarskie okręgu śląskiego zostały wyznaczone w dniach od 15 do 17 lutego rb. w Szczyrku. — Sekcja narciarska Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Żywcu zgłosiła swój akces do Śląskiego Okręgu Narciarskiego.

KATOWICE. Wielokrotny reprezentant Polski w międzynarodowych meczach piłkarskich Wodarz powrócił z Włoch na Śląsk. Wodarz zdezertował z armii niemieckiej i ostatnio służył w polskiej armii we Włoszech.

Wodarz zasili drużynę b. mistrza Polski „Ruchu“ — gdzie grał wiele lat na lewym skrzydle.

Olimpijka Maria Kwaśniewska wstąpiła do swego macierzystego klubu AZS, gdzie organizuje sekcję lekkoatletyczną. Kwaśniewska trenuje obecnie gry sportowe w YMCA. Forma i kondycja fizyczna naszej mistrzyni jest doskonała.

Warszawska „Legia“ gościła w Bytomiu, gdzie rozegrała spotkanie z miejscową „Polonią“, czołową drużyną na Śląsku. W obecności 5.000 widzów wojskowi odnieśli piękny sukces, zwyciężając „Polonię“ w stosunku 4:2 (3:1).

Jak wiadomo, w skład „Polonii“ wchodzi przeważnie gracze dawnej „Pogoni“ lwowskiej.

Nawrot, znany piłkarz-napastnik przedwojennej „Legii“ warszawskiej, przebywa obecnie w Londynie, gdzie gra i znajduje się w doskonałej formie.

POZNAŃ. W Poznaniu wyświetlano pierwszy polski krótkometrażowy film sportowy, nakręcony systemem wąskotaśmowym. Film przedstawia fragmenty z zawodów międzypaństwowych w boksie Polska—Czechosłowacja, rozegranych w dniu 16 grudnia ub. r. w Poznaniu. Mimo słabego oświetlenia sali AFA — twórcy filmu Radiofilm i Fotokamera w Poznaniu wywiązali się ze swego zadania nadzwyczaj dobrze. Odniesiono zupełny sukces, gdyż zdjęcia dały nadspodziewanie dobre wyniki.

SOPOT. Miejska Rada Narodowa w Sopocie na swym ostatnim posiedzeniu przemianowała jeden z placów na Plac im. Janusza Kusocińskiego.

Popularna w Polsce zawodniczka i działaczka sportowa inż. Helena Wojnarowska po powrocie z obozu z Niemiec uległa tragicznemu wypadkowi samochodowemu w Krakowie i poniosła śmierć na miejscu.

W Sosnowcu rozegrany został mecz piłkarski zołowych zespołów Śląska i Zagł. Dąbrowskiego AKS z Chorzowa i RKU z Sosnowca.

Mecz po ciekawej grze w obecności 3.000 widzów zakończył się zwycięstwem drużyny chorzowskiej w stosunku 5:3 (5:0).

### HOKEJ NA ZAOLZIU

CIESZYN. Sekcja Hokejowa „Polonii“ karwińskiej rozpoczęła treningi hokejowe na własnym lodowisku w Karwinie. Jest to jedyna Polska drużyna hokejowa na Zaolziu, która weźmie udział w mistrzostwach hokejowych Okręgu Morawsko-Ostrawskiego.

### CZESKA „SPARTA“ NA JUBILEUSZU „CRACOVII“

KRAKÓW. W roku bieżącym KS „Cracovia“ obchodzić będzie jubileusz 40-lecia, który będzie miał specjalnie uroczysty charakter. Kierownictwo sekcji piłkarskiej „Cracovii“, wysłało do „Sparty“ praskiej, do piłkarskiego mistrza Czechosłowacji, zaproszenie na przyjazd do Krakowa w celu rozegrania z jubilatami 2 spotkań przyjacielskich w ramach uroczystości jubileuszowych.

### Z MISTRZOSTW BOKSERSKICH ŚLĄSKA

KATOWICE. W dalszym ciągu rozpoczętych mistrzostw drużynowych Śląska w boksie odbyły się dwa spotkania: Slavia świętochłowiecka w Lipinach pokonała zespół pięściarzy Naprzodu w stosunku 11:5 pkt. RKS Baildon (Katowice) zwyciężył „Siemianowiczankę“ w stosunku 12:4 pkt. Pięściarze HTS Szopienice oddali punkty walkowerem drużynie 27 Ożegów.

### SALA GIMNASTYCZNA DLA SPORTOWCÓW GDYŃSKICH

Sportowcy gdyńscy uzyskali na stałe salę gimnastyczną przy Państwowej Szkole Morskiej w Gdyni. W sali tej prowadzona będzie zimowa zaprawa ze wszystkich dziedzin sportu. W Państwowej Szkole Morskiej w Gdyni przeprowadza się remont basenu pływackiego. Po zakończeniu tych prac, basen zostanie oddany do użytku sportowców gdyńskich. (te)

### Z ŻYCIA SPORTOWEGO W SZCZECINIE

SZCZECIN. Na terenie Szczecina istnieją cztery kluby sportowe. Najruchliwszym i najstarszym jest KS „Odra“, którego sekcja piłkarska ma już za sobą szereg zwycięstw z wojskowymi drużynami angielskimi. Drugim z rzędu jest WKS „Pancerni“, który wygrał z reprezentacją jednego z pułków artylerii angielskiej w stosunku 4:1 i z OUM Moskwa 3:0. Pozostałe 2 kluby to: KS „Pionier“ oraz Strażacki KS.

### WTC POWRACA NA DYNASY

WARSZAWA. Zarząd Warszawskiego Towarzystwa Cyklistów prowadzi akcję celem ponownego objęcia stynnego ongiś w całej Polsce toru kolarskiego na Dynasach. Po rozparcelowaniu Dynasów w 1937 r. tor kolarski został częściowo rozebrany, lecz nadaje się jeszcze do odbudowy.

Ponieważ teren, który zajmują Dynasy, w planach przyszłej Warszawy — przewidziany jest na park i zieleńce, nic nie stoi na przeszkodzie, aby tutaj urządzić ponownie stadion sportowy. Prace przy odbudowie dynasów prawdopodobnie rozpoczyna się już na wiosnę r. b. Zaznaczyć należy, że WTC obchodzić będzie w kwietniu jubileusz 60-lecia istnienia.